

دهنگدان له پيشبرکي کورته چيروک ... شوان بيبياني

You have already voted

Your last vote was not added to the results



کانتیک که وویستمن به شداری بکه م له دهنگدان له پيشبرکي کورته چيروکی کوردستان نيیت و دهنگی خو م بدهم ئه وایه کسه ره ئه و رسته یه ی سهره وه م بو هات که گوايه من دهنگم داوه و ئه م دهنگدانه ی دواييم بو ناخریته سهر ده رنه جامه کانی تر که چی له راستیدا من دهنگم نه داوه به لام له وانه یه هه له یه کی ته کنیکی له خودی دهنگدانه که دا هه بیته بو ئه وه ی که س نه توانیته له یه کجار زیاتر دهنگم بدات ئه مه یان شتیکی باشه به لام خراپه که ی له وه دایه که ههر نه هیللیته دهنگم بدهیت گوايه تو دهنگت داوه. هه موو ده زانین هیچ مه کسه بیکی ماددی له دوا ی ئه م دهنگدانه وه نییه و ته نها شته کان مانایین و ئه بیته دهنگدانیک بو

ئه وانه ی که وه کو من روژیک له روژان چيروکمان ده نووسی به لام باری سهختی ژیان نه یه یشت ئه و ئاواته مان به رده وام بیته و باری سهختی کوردستان و ته کتولاتی حیزبی به هیچ شیوه یه که جیگای ئه ده بی تیادا نه ده بووه وه. بو یه زوری وه کو من که له م سالانه ی دوايیدا روو له بازاری کتیب فروشان ده که یین ئه وه نده ناوی کتیبی تازه و نووسه ری تازه ی کورد ده بیسین هه ست ده که یین عه ره ب ووته نی ئیمه له دولیک و ئه وان له دولیک دان. ئه گه ر زه مانه به م شیوه سهخته ی ئه م 15 ساله ی دوايی نه بووايه له وانه یه ئیمه ش ئیستا کتیبیک یا چه ند کتیبی چاپکراومان هه بووايه که چی من و ئه وانه ی وه کو من تا که کتیبی بی نازکه و توه کانمان له سهر ره فی کتیبخانه کانی ماله وه ماندا که و توه و چه ند هه ولی چاپکردنیمان داوه به لام بی سوود هه روا بی ناز ماونه ته وه. ئیمه ئه وسا له جیاتی کتیب و روژنامه بلاوکردنه وه کو مه لیک که س بووین روو مان له رادیو خو جیبه کانی خو مان کردبوو وه که ده زانن رادیو ش له سهره تای نه وه ده کاندای بوو بووه خولیای هه موو حیزبه کان بو ئه وه ی بیرورای خو یانی تیادا بلاو بکه نه وه که ئه وساش ئه ده ب دووباره سپه یسیکی که می له و رادیویانه دا ده گرتوه و ئه ده بی رادیو ش وه کو ئه ده بی نووسراو نییه چونکه ههر که به رنامه که ته واو بوو ئه و پارچه ئه ده به ده کوژیتته وه. به ههر حال ده مه ویته بگه ریمه وه سهر مه سه له ی دهنگدانه که ی پيشبرکي چيروکی کوردی له مالپه ری کوردستان نيیت ئیمه له شوینی کاره که مدا (80) هه شتا کو مپیوته رمان له تو ریکی ناوخو دا به ستراره به ئینترنیته وه به لام ته نها یه که خه تی Real IP مان هه یه واته ئیمه ته نها یه که دهنگ مافی دهنگدانمان هه یه چونکه وا پی ده چیته که مه سه له ی دهنگدانه که پشت به Proxy ئیمه به سه تیته که له ریگه ی ئه و وه کو مپیوته ره کانی تر به ستراون به ئینته ر نیته وه. ئیمه به شدار بوویه کی زورمان له ئینترنیته هه یه به لام به ههر هه مووان مافی یه که دهنگمان هه یه با شتر وا بوو ئه و دهنگدانه په یوه ست بووايه به E-mail ی که سه که وه یا خود به IP Address ی کو مپیوته ره که وه که ئه وسا له ئیستا با شتر ده بوو چونکه دلنیا م زوری تریش هه ن که له دهنگدان بیبه ش بوون جا ئومیدمان وایه ئه و حالته مان بو چاک بکه نه وه.